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2011 年全年營業額增長 68.0%至人民幣 67.16 億元 
股權持有人應佔溢利上升 104.8%至人民幣 5.67 億元 

* * * * * 

（香港，2012 年 3 月 19 日） - 中集安瑞科控股有限公司（「中集安瑞科」，連同其附屬公

司統稱「本集團」）（股份代號: 03899.HK）欣然公佈截至 2011 年 12 月 31 日止全年業績。 

本公司股權持有人應佔溢利較 2010 年上升 104.8%至人民幣 567,060,000 元（2010 年︰人

民幣 276,901,000 元）。每股基本及攤薄盈利均為人民幣 0.303 元，升幅為 104.8%（2010
年：均為人民幣 0.148 元）。 

中集安瑞科董事長趙慶生先生表示：「2011 年繼續是成果豐碩、大步向前的一年。過往數年，

本集團在營業額及股權持有人應佔溢利方面均持續取得增長。本集團一直致力於透過資本

投資及技術改良提升產能，同時在全球經濟穩步復蘇之中把握市場脈搏，將其成果轉化為

實際經濟效益。本集團業務於 2011 年大幅增長，能源裝備分部及化工裝備分部表現尤佳。」 

董事會欣然建議派發 2011 年末期股息每股普通股 6.00 港仙及每股不可贖回可換股優先股

6.00 港仙，惟須待股東於即將舉行之股東週年大會上批准。 

全球對於天然氣及特種氣體儲運裝備的需求持續上升，其中以中國最為顯著，因此能源裝

備分部於 2011 年得以蓬勃增長。隨著全球經濟復蘇，年內對運輸化工原料的罐式集裝箱之

需求飆升，帶動化工裝備分部之營業額大幅增加。儘管液態食品裝備業務環境依舊充滿挑

戰，但由於訂單量增加，該分部營業額上升。因此，2011 年營業額較去年增長 68.0%至人

民幣 6,716,034,000 元（2010 年︰人民幣 3,998,617,000 元）。 

能源裝備分部為本集團最高營業額的分部，收益上升 36.6%至人民幣 3,268,406,000 元

(2010 年：人民幣 2,391,970,000 元），佔本集團總營業額的 48.7%（2010 年：59.8%）。 

化工裝備分部錄得 139.9%之增長，達人民幣 2,874,670,000 元（2010 年：人民幣

1,198,268,000 元），佔本集團總營業額 42.8%（2010 年：30.0%）。 

液態食品裝備分部之表現回勇，營業額於2011年上升40.3%至人民幣572,958,000元(2010
年：人民幣 408,379,000 元），佔本集團總營業額的 8.5%（2010 年：10.2%）。 

展望來年，2012 年經濟走勢將持續不明朗，本集團對所從事行業之前景持審慎樂觀態度。

本集團致力成為全球領先的能源、化工及液態食品行業專用裝備製造商和相關項目工程服

務供應商。 
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本集團將繼續拓展核心業務及增強核心競爭力，以進一步鞏固其於裝備製造市場的領先地

位。此外，本集團正主動開拓新收入來源以達致持久穩健的發展。本集團的業務組合將透

過完成 2011 年下半年訂立的兩項收購安排而有所增強，當中包括提升自身提供項目工程服

務及一站式解決方案的能力，以及加強本集團 LNG 拖車以及其他低溫儲運產品之產能。 

中國多年來一直大力推動使用天然氣，並向天然氣產業投入大量資金。為配合中國天然氣

消費之迅速增長，本集團已積極投資興建新廠房擴充產能規模，以滿足對天然氣儲運裝備

不斷增加之需求。該等新廠房預期將於 2012 年陸續建成投產。 

就化工裝備分部而言，本集團的特種罐式集裝箱深受客戶好評，讓此等產品得以快速發展。

本集團繼續致力維持於罐式集裝箱製造業務之領先市場地位，並將透過開發多種罐式集裝

箱及主動的營銷策略開拓更多業務機遇。 

擴展出口業務亦為本集團長期發展策略。本集團計劃進一步深入國際市場，並在新興市場

開拓更多業務，以取得可持續銷售增長。 

趙慶生董事長總結說：「憑藉本集團員工的竭誠努力、本集團的未來發展策略、領先的市場

地位及堅固的根基，本集團已準備就緒，迎接重重挑戰，抓住業務機遇，為股東帶來長遠

回報。」 
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財務摘要 

人民幣千元 2011 年 2010 年 變動 
    
營業額 6,716,034 3,998,617 +68.0% 
毛利 1,265,153 749,096 +68.9% 
EBITDA 846,603 485,091 +74.5% 
經營溢利 732,627 377,698 +93.9% 
年度溢利 574,591 282,412 +103.5% 
股權持有人應佔溢利 567,060 276,901 +104.8% 
每股盈利 – 基本 人民幣 0.303 元 人民幣 0.148 元 +104.8% 
每股盈利 – 攤薄 人民幣 0.303 元 人民幣 0.148 元 +104.8% 
每股淨資產 人民幣 1.795 元 人民幣 1.503 元 +19.4% 
末期股息 6.00 港仙 無  
 

人民幣百萬元                       人民幣百萬元                         人民幣百萬元                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

分部銷售 

股權持有人應佔溢利 經營溢利營業額 

能源裝備 

化工裝備 

液態食品裝備 
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中集安瑞科控股有限公司  

中集安瑞科主要從事廣泛用於能源、化工及液態食品三個行業的各式各樣運輸、儲存及加

工裝備的設計、開發、製造、工程及銷售，並提供有關技術保養服務。 

各業務分部的主要產品包括﹕能源裝備分部有CNG高壓瓶式壓力容器、CNG及LNG拖車、

LPG拖車及儲罐以及天然氣加氣站系統﹔化工裝備分部有化學液體、液化氣體及低溫液體

的罐式集裝箱﹔液態食品裝備分部則有不銹鋼加工罐及儲罐。各分部均提供項目工程服務。 

 

新聞垂詢： 

電話    : (852) 2528 9386  

傳真    : (852) 2865 9877 

電郵    : ir@enric.com.hk 

網址    : www.enricgroup.com 

投資者關係連結 : www.irasia.com/listco/hk/enric 

 

截 至 2011 年 12 月 31 日 止 年 度 業 績 公 告 可 於 本 公 司 投 資 者 關 係 連 結

www.irasia.com/listco/hk/enric 下載。 

 


